
 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

SEDE:VIA F. NULLO 4, - Tel. 035/825005 – Fax 035/827221 - P.I. 00670550169 

 

DECRETO SINDACALE N.    09 / 2015 

 

MAGGIORAZIONE RETRIBUZIONE DI POSIZIONE SEGRETARIO 
COMUNALE.   

 

IL SINDACO 
 

Visto il contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei segretari comunali e 
provinciali n. 2 sottoscritto in data 22 dicembre 2003 in attuazione del CCNL del 16 maggio 
2001, in relazione alla maggiorazione della retribuzione in godimento (art. 41, comma 4, 
del CCNL); 
 
Verificata la coerenza delle attività effettivamente espletate dal Segretario Comunale con 
le condizioni oggettive e soggettive come evidenziato nella tabella – Allegato A); 
 
Dato atto che le suddette attività sono relative a funzioni svolte dal segretario comunale 
non già remunerate specificatamente; 
 
Considerato che questo Comune ha una popolazione al 31 dicembre 2014 pari a 3542 
abitanti; 
 
Ritenuto di attribuire, a decorrere dall’anno 2015 al Segretario Comunale dott.ssa Elisa 
Tagliaferri una maggiorazione dell’indennità di posizione nella misura annua pari ad € 
4.000,00 della retribuzione di posizione in godimento; 
 
Verificata la disponibilità delle risorse economiche alla corresponsione di tale 
maggiorazione nel pieno rispetto della normativa in vigore; 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 17.12.2014, con la quale 
veniva approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di segreteria tra i Comuni 
di Rogno, Endine Gaiano e Schilpario; 
 

D E C R E T A  
 

Di riconoscere a decorrere dall’anno 2015 e sino a diverso provvedimento, al Segretario 
Comunale dott.ssa Elisa Tagliaferri la maggiorazione dell’indennità di posizione nella 
misura annua pari ad € 4.000,00 della retribuzione di posizione in godimento; 
 



Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web del Comune di Endine Gaiano, 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
Endine Gaiano, 23.02.2015 

                                                                           IL SINDACO 
                                                                              Marco Zoppetti 
 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 18.08.2000 n. 267. 

 
Endine Gaiano, 23.02.2015 
      Il Responsabile del Settore Economico Finanziario  
         Dario Cortiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per ricevuta 23.02.2015 
Il Segretario Generale  
Dott.ssa Elisa Tagliaferri 
 
 

___________________________ 


